
 
 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 21 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 8 DEL 11-01-2019 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: Lavori relativi alla propaganda elettorale per le Elezioni Regionali 
del 10.02.2019  Montaggio di tabelloni elettorali presso le zone 
predisposte del capoluogo e delle frazioni Villa Lempa e Favale e 
successivo smontaggio. Assunzione impegno di spesa ed 
affidamento alla ditta DLG IMMOBILIARE srl di Civitella del Tronto. 
C.I.G.: Z4526AD52B. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di gennaio,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO 

 
PREMESSO: 

 che in occasione delle Elezioni Regionali che si svolgeranno il 10 febbraio 2019, si rende necessario 

effettuare il montaggio dei tabelloni elettorali presso le zone predisposte del capoluogo e delle frazioni 

Villa Lempa e Favale, al fine di garantire il diritto alla propaganda elettorale; 

 che con determinazione del Responsabile dei Servizi Demografici n. 775 di R.G. del 05.12.2018, 

veniva impegnata la somma di € 45.000,00, per le spese da sostenere in occasione delle Elezioni 

Regionali del 10 febbraio 2019, di cui la somma di € 15.000,00 per prestazione di servizi, imputando la 

spesa sul cap. 110/4, imp. n. 367; 

 

CONSIDERATO che questo Ente dispone di tutti materiali necessari per il montaggio dei tabelloni, ma 

risulta privo di manodopera, pertanto, al fine di predisporre entro i termini prestabili tutto quanto 

necessario per consentire il regolare svolgimento delle elezioni, occorre rivolgersi ad una ditta privata; 

 

VISTO: 

 l’art. 26 comma 3 della Legge 488/1999, comma 3, il quale prescrive che le amministrazioni pubbliche 

possono ricorrere alle convenzioni Consip, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita', come limiti 

massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando  procedure 

telematiche per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 

2002, n. 101; 

 la Legge n. 94/2012 di conversione al D.L. N. 52/2012 recante “Disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica” stabilisce che le Amministrazioni pubbliche devono ricorrere al 

MEPA o ad altri Mercati Elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi, anche di importo inferiore a 

€ 200.000,00; 

 L’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 prevede la nullità dei contratti stipulati in 

violazione dell’art. 26 comma 3 Legge 23/12/1999 n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi 



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.8 del 11-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

di approvvigionamento attraverso gli strumenti d’acquisto messi a disposizione da CONSIP. 

 L’art. 1, comma 502 e 503, della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, il quale ha stabilito che i prodotti 

e i servizi per gli Enti Locali (volumi, modulistica, servizi internet, banche dati, riviste, software, contratti di 

assistenza, prestazioni professionali) di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere acquistati 

ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al mercato elettronico; 

 

RITENUTO di dover individuare una ditta specializzata nell’esecuzione dell’intervento di montaggio e 

successivo smontaggio di circa n. 30 tabelloni metallici, che fornisca immediata disponibilità – vista 

l’urgenza – e che disponga di mezzi idonei allo svolgimento dei lavori in oggetto; 

 

VISTO il preventivo di spesa appositamente richiesto alla ditta DLG IMMOBILIARE srl di Civitella del 

Tronto e rimesso in data 11.01.2019, prot. n. 276, da cui si evince che il costo complessivo per il 

montaggio di n. 30 tabelloni metallici e tutti gli oneri per il loro smontaggio, ammonta ad € 800,00 oltre 

l’IVA, per un totale di € 976,00; 

 

CONSIDERATO che la ditta DLG IMMOBILIARE srl che in passato ha provveduto ad effettuare 

prestazioni simili a quelle in oggetto per conto di questo Ente, mostrando sempre serietà e professionalità, 

ha dato piena disponibilità ad eseguire l’intervento di che trattasi in tempi brevissimi; 

 

ACCERTATO che la suindicata ditta DLG IMMOBILIARE srl dispone di tutti i mezzi necessari ed idonei 

all’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 976,00 trova copertura sul cap. 110/4, imp. n. 367, anno 

2018; 

 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z4526AD52B; 

 

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Teramo, avente validità fino al 

19.02.2019 e da cui risulta che la ditta DLG IMMOBILIARE srl è in regola; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica; 

 

DETERMINA 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1) di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa il servizio di “Montaggio di n. 30 tabelloni elettorali 

presso le zone predisposte del capoluogo e delle frazioni Villa Lempa e Favale e successivo 

smontaggio” alla ditta DLG IMMOBILIARE srl con sede in Civitella del Tronto (TE), Contrada Raieto snc, 

per l’importo di € 800,00, oltre IVA al 22%, € 176,00, per un totale da pagare di € 976,00; 
 

2) di DARE ATTO che la spesa di € 976,00 trova imputazione sul cap. 110/4, imp. n. 367, anno 2018; 
 

3) di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z4526AD52B; 
 

4) di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile; 
 

5) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli 

         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-01-11T17:41:33+0000
	Pietro Conocchioli


		2019-01-14T13:31:45+0000
	Fabrizio Verticelli




